
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonawcy 

 

Wasze pismo znak: Data:      Nasz znak:         Data: 

                        BOR15.2616.1.2021.MM                     17.11.2021r. 

 

 

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne na: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym dla Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego i Biur Powiatowych w 2022". 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela 

odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 9.11.2021 w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt iż w obrocie zagranicznym realizowane są jedynie usługi listowe najszybszej kategorii. Przesyłki w 

obrocie zagranicznym niebędące przesyłkami najszybszej kategorii na podstawie ogólnie obowiązujących międzynarodowych 

przepisów pocztowych zostały wycofane. Ponadto Zamawiający w Załączniku nr 6 w § 1 ust. 1 nie wskazuje przesyłki w obrocie 

zagranicznym niebędącej przesyłką najszybszej kategorii. 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.1 

Część 1: 64112000-4 [Usługi pocztowe dotyczące listów]. 

2.1. Przyjmowanie, przemieszczanie, doręczanie i zwroty: 

a) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych, 

b) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych z potwierdzeniem odbioru, 

c) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych najszybszej kategorii, 

d) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych najszybszej kategorii z potwierdzeniem odbioru, 

e) przesyłek listowych zagranicznych rejestrowanych najszybszej kategorii, 

f) przesyłek listowych zagranicznych rejestrowanych najszybszej kategorii z potwierdzeniem odbioru. 

g) przesyłek listowych krajowych nierejestrowanych, 

h) przesyłek listowych krajowych nierejestrowanych najszybszej kategorii, 

i) przesyłek listowych zagranicznych nierejestrowanych najszybszej kategorii.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:  

„Część 1: 64112000-4 [Usługi pocztowe dotyczące listów]. 

2.1. Przyjmowanie, przemieszczanie, doręczanie i zwroty: 

a) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych, 

b) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych z potwierdzeniem odbioru, 

c) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych najszybszej kategorii, 

d) przesyłek listowych krajowych rejestrowanych najszybszej kategorii z potwierdzeniem odbioru, 

e) przesyłek listowych zagranicznych rejestrowanych najszybszej kategorii, 

f) przesyłek listowych zagranicznych rejestrowanych najszybszej kategorii z potwierdzeniem odbioru. 

g) przesyłek listowych krajowych nierejestrowanych, 

h) przesyłek listowych krajowych nierejestrowanych najszybszej kategorii, 

i) przesyłek listowych zagranicznych nierejestrowanych najszybszej kategorii..” 

 

Pytanie 2 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.7 

Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przyjęcia przez Wykonawcę. Strony 

dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na następny dzień roboczy w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do 

odebranych przesyłek (nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z 

wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w momencie ich nadania. 



 

 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.7 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przyjęcia przez Wykonawcę. Strony 

dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na następny dzień roboczy w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do 

odebranych przesyłek (nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z 

wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w momencie ich nadania. 

 

 

Pytanie 3 

W odniesieniu do zapisów SWZ 2.20 Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.8 

Nadanie przesyłek przyjętych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i 

datą w rejestrach (książce nadawczej) oraz w zestawieniach wartościowo-ilościowych. W przypadku nadania przesyłek z 

wykorzystaniem elektronicznej książki nadawczej potwierdzenie nadania przesyłek nastąpi w formie elektronicznej. 

ponadto Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów Załącznika nr 6 § 1 ust 6 

4) W przypadku nadania przesyłek z wykorzystaniem elektronicznej książki nadawczej potwierdzenie nadania przesyłek nastąpi w 

formie elektronicznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.8 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Nadanie przesyłek przyjętych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem 

i datą w rejestrach (książce nadawczej) oraz w zestawieniach wartościowo-ilościowych. W przypadku nadania przesyłek z 

wykorzystaniem elektronicznej książki nadawczej potwierdzenie nadania przesyłek nastąpi w formie elektronicznej” 

Załącznik nr 6 § 1 ust 6 otrzymuje brzmienie: 

„Nadanie przesyłek przyjętych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowane przez Wykonawcę w prowadzonych 

rejestrach: pieczęcią, podpisem i datą: 

1) dla przesyłek rejestrowanych, w tym: przesyłek listowych krajowych rejestrowanych, przesyłek listowych krajowych rejestrowanych 

z potwierdzeniem odbioru (ZPO), przesyłek listowych krajowych i zagranicznych rejestrowanych najszybszej kategorii, przesyłek 

listowych krajowych i zagranicznych rejestrowanych najszybszej kategorii z potwierdzeniem odbioru (ZPO) - w książce nadawczej 

prowadzonej wg wzoru, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy; 

2) dla przesyłek rejestrowanych - na zestawieniu ilościowo-wartościowym przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych, zgodnie 

ze wzorem, stanowiącym Załącznik nr 3 do Umowy; 

3) dla przesyłek nierejestrowanych - na zestawieniu ilościowo-wartościowym przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych oraz 

rodzaju, zgodnie ze wzorem, stanowiącym Załącznik nr 4 do Umowy. 

4) W przypadku nadania przesyłek z wykorzystaniem elektronicznej książki nadawczej potwierdzenie nadania przesyłek nastąpi w 

formie elektronicznej.” 

 

Pytanie 4 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.17 

Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru”: 

a) przesyłki krajowej niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, natomiast dla przesyłek wymagających nadań u operatora 

wyznaczonego, w terminach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w spraw ie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1026). W przypadku 

nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia Zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie doręczenia przesyłki ze 

wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni 

kalendarzowych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest awizowana 

dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka jest zwracana Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez 

adresata. 

b) przesyłki zagranicznej niezwłocznie po przekazaniu potwierdzenia odbioru do operatora przez daną administrację pocztową., 

zgodnie z obowiązującymi przepisami wymienionymi. 2.4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.17 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru”: 

a) przesyłki krajowej niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 14 dni roboczych od dnia 

doręczenia, natomiast dla przesyłek wymagających nadań u operatora wyznaczonego, w terminach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1026). W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia 

Zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie doręczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. 

Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni kalendarzowych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia 

pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest awizowana dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka jest zwracana 

Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata. 



 

 

3 

 

b) przesyłki zagranicznej niezwłocznie po przekazaniu potwierdzenia odbioru do operatora przez daną administrację pocztową, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami wymienionymi. 2.4.” 

 

 

Pytanie 5 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.18 

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić bezpłatne formularze potwierdzeń odbioru. Z wyłączeniem formularzy dla przesyłek 

nadawanych na zasadach specjalnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.18 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest zapewnić bezpłatne formularze potwierdzeń odbioru, z wyłączeniem formularzy dla przesyłek 

nadawanych na zasadach specjalnych” 

 

Pytanie 6 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.19 

W przypadku przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach Zamawiający zobowiązany będzie do używania druków „zwrotnego 

potwierdzenia odbioru” odpowiednich do wykorzystywania w postępowaniach administracyjnych zgodnie z Kodeksem 

Postępowania Administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru 

(zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy). 

ponadto Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów Załącznika nr 6 § 1 ust 9 

W przypadkach przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach, Zamawiający zobowiązany będzie do używania druków 

„potwierdzenia odbioru", odpowiednich do wykorzystania w postępowaniach administracyjnych zgodnie z Kodeksem postępowania 

administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru (zgodnie ze wzorem 

stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy). 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.19 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„W przypadku przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach Zamawiający zobowiązany będzie do używania druków „zwrotnego 

potwierdzenia odbioru” odpowiednich do wykorzystywania w postępowaniach administracyjnych zgodnie z Kodeksem 

Postępowania Administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru 

(zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy).” 

Załącznik nr 6 § 1 ust 9 przyjmuje następujące brzmienie: 

„W przypadkach przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach, Zamawiający zobowiązany będzie do używania druków 

„potwierdzenia odbioru", odpowiednich do wykorzystania w postępowaniach administracyjnych zgodnie z Kodeksem postępowania 

administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru (zgodnie ze wzorem 

stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy).” 

 

 

 

Pytanie 7 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.22 

Strony umowy dokonają niezbędnych uzgodnień operacyjnych w zakresie elektronicznych form o których mowa w pkt 2.20, w tym 

przeszkolenia z systemów informatycznych Wykonawcy pracowników Zamawiającego przygotowujących przesyłki do nadania. 

Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkoleń w formie online. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.22 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Strony umowy dokonają niezbędnych uzgodnień operacyjnych w zakresie elektronicznych form o których mowa w pkt 2.20, w tym 

przeszkolenia z systemów informatycznych Wykonawcy pracowników Zamawiającego przygotowujących przesyłki do nadania. 

Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkoleń w formie online.” 

  

Pytanie 8 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.25 

Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury. W przypadku stwierdzenia przez 

Zamawiającego, że zwrócona przesyłka została opracowana nienależycie, wystąpi on do Wykonawcy o odszkodowanie wynikające 

z art. 89 ustawy Prawo Pocztowe na podstawie złożonej reklamacji w oparciu o zapisy Regulaminu świadczenia usługi. Do faktury 

zostanie dołączona specyfikacja wykonanych usług na której między innymi widnieją przesyłki zwrócone. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.25 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 



 

 

4 

 

„Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury. W przypadku stwierdzenia przez 

Zamawiającego, że zwrócona przesyłka została opracowana nienależycie, wystąpi on do Wykonawcy o odszkodowanie wynikające 

z art. 89 ustawy Prawo Pocztowe na podstawie złożonej reklamacji w oparciu o zapisy Regulaminu świadczenia usługi. Do faktury 

zostanie dołączona specyfikacja wykonanych usług na której między innymi widnieją przesyłki zwrócone.” 

 

Pytanie  9 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od 

towarów i usług w art. 106 e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze 

podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106 j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.Faktura 

korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu 

zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym 

należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna 

bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza 

stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest 

podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na 

umowny termin płatności. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.27 

Płatności uiszczane będą przez Zamawiającego w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury VAT. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 6 ust. 3 

Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przelewem na rachunek 

bankowy wskazany przez Wykonawcę. 

ponadto Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 6 § 6 ust. 10 tj. 

Błędnie wystawiona faktura VAT lub brak załączników, o którym mowa w ust. 9, spowodują naliczenie ponownego 21-dniowego 

terminu płatności, od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury lub załączników, o których mowa w ust. 9. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 5 ust. 2 

Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, przelewem na 

rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 

ponadto Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 7 § 5 ust. 8 tj. 

Błędnie wystawiona faktura VAT spowoduje naliczenie ponownego 21-dniowego terminu płatności, od daty dostarczenia 

prawidłowo wystawionej faktury. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie i wyjaśnia jak niżej.  

Zgodnie z Art. 106b ust. 1. Ustawy o VAT podatnik jest obowiązany wystawić fakturę dokumentującą: sprzedaż, a także dostawę 

towarów i świadczenie usług, o których mowa w art. 106a pkt 2 Ustawy o VAT, dokonywane przez niego na rzecz innego podatnika 

podatku, podatku od wartości dodanej lub podatku o podobnym charakterze lub na rzecz osoby prawnej niebędącej podatnikiem, 

tym samym faktura powinna odzwierciedlać faktycznie wykonane usługi w ramach zawartej umowy i w tym sensie należy rozumieć 

prawidłowość wystawienia faktury i bez znaczenia dla nabywcy przy tym jest techniczny sposób ich wystawienia przez sprzedawcę.  

Co do terminu płatności, to w ocenie Zamawiającego istotne jest aby był liczony od daty doręczenia FV. Trudno bowiem przyjąć, iż 

podmiot zajmujący się profesjonalnie świadczeniem usług pocztowych nie jest w stanie określić czasu potrzebnego do doręczenia 

FV w sytuacji gdy kontrakty w ramach zawartej umowy pocztowej miedzy stronami realizowane są praktycznie każdego dnia 

roboczego. W tym wypadku również bez znaczenia dla nabywcy jest techniczny sposób wystawienia FV przez sprzedawcę. 

Dodatkowo jako jednostka sektora finansów publicznych, Zamawiający zobowiązany jest dbać o sposób i terminowość 

wydatkowania środków publicznych w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, tym samym nie ma przeszkód, aby 

uzależnić lub przynajmniej ograniczyć kwotę płatności za FV tylko do części odnoszącej się faktycznie wykonanych na rzecz 

Zamawiającego w danym okresie rozliczeniowym usług. Ciężar poprawności i staranności wystawienia FV spoczywa bowiem na 

sprzedawcy, a konsekwencje jego zaniedbań w tym zakresie nie mogą być przerzucane na nabywcę (np. w postaci zamrożenia 

środków finansowych nabywcy w sytuacji zapłaty za zawyżoną FV). 

 

Pytanie  10 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.31 

Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym uznaje się za niewykonaną, jeżeli doręczenie przesyłki 

rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia nadania, zgodnie 

z rozporządzeniem w sprawie reklamacji usługi pocztowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.2.31 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym uznaje się za niewykonaną, jeżeli doręczenie przesyłki 

rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia nadania, zgodnie 

z rozporządzeniem w sprawie reklamacji usługi pocztowej.” 

Pytanie 11 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 2.32 



 

 

5 

 

Zamawiający wymaga aby rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi na reklamację dla przesyłek w obrocie krajowym 

nastąpiło w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę pisma reklamacyjnego. Dla przesyłek w obrocie 

zagranicznym zgodnie z terminem wskazanym w Regulaminie świadczenia usługi. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 1 ust 11 

Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji dla przesyłek w obrocie krajowym w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 

otrzymania reklamacji. Dla przesyłek w obrocie zagranicznym zgodnie z terminem wskazanym w Regulaminie świadczenia usługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.2.32 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Zamawiający wymaga aby rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi na reklamację dla przesyłek w obrocie krajowym 

nastąpiło w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę pisma reklamacyjnego. Dla przesyłek w obrocie 

zagranicznym zgodnie z terminem wskazanym w Regulaminie świadczenia usługi.” 

Załącznik nr 6 § 1 ust 11 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji dla przesyłek w obrocie krajowym w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 

otrzymania reklamacji. Dla przesyłek w obrocie zagranicznym zgodnie z terminem wskazanym w Regulaminie świadczenia usługi.” 

 

Pytanie 12 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział I 3.1.1 

Odbiorze, 5 razy w tygodniu od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, przesyłek z miejsc 

wskazanych przez Zamawiającego tj. jednostek organizacyjnych Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR – określonych w 

załączniku 1 do wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik nr 7 do SWZ; 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 1 ust. 2 pkt a 

Odbiór, 5 razy w tygodniu od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, przesyłek z miejsc wskazanych 

przez Zamawiającego; 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I.3.1.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Odbiorze, 5 razy w tygodniu od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, przesyłek z miejsc 

wskazanych przez Zamawiającego tj. jednostek organizacyjnych Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR – określonych w 

załączniku 1 do wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik nr 7 do SWZ;” 

Załącznik nr 7 § 1 ust. 2 pkt a, otrzymuje brzmienie: 

„Odbiór, 5 razy w tygodniu od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, przesyłek z miejsc wskazanych 

przez Zamawiającego” 

 

Pytanie 13 

W związku z sytuacją związaną z COVID-19 Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości podpisania umowy drogą 

korespondencyjną bez osobistego stawiennictwa stron. Ponadto w odniesieniu do zapisów Załącznika nr 6 § 18 ust. 1 oraz zapisów 

Załącznika nr 7 § 17 ust. 1 umowa dopuszcza podpisanie umowy z wykorzystaniem podpisu elektronicznego. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział XII 1. 

Zamawiający powiadomi wybranego Wykonawcę o formie i terminie podpisania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż umowa może zostać podpisana również drogą korespondencyjną bez osobistego stawiennictwa stron. 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział XII.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„Zamawiający powiadomi wybranego Wykonawcę o formie i terminie podpisania umowy” 

 

Pytanie 14 

Cel wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie budzi wątpliwości – jest nim pokrywanie roszczeń z tytułu braku 

należytej realizacji zobowiązań przez Wykonawcę. Jednocześnie jednak nie powinien to być środek skutkujący zbyt nadmiernymi 

obciążeniami dla Wykonawcy lub będący wręcz barierą uniemożliwiającą złożenie oferty. Tym bardziej w przypadku, gdy umowa 

przewiduje jeszcze inne mechanizmy zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę – w tym w zakresie 

kar. W niniejszym postępowaniu, zgodnie z postanowieniami projektu umowy, poza ww. zabezpieczeniem należytego wykonania 

umowy, zostały przewidziane inne instrumenty związane z zobowiązaniem do zapłaty odszkodowania na rzecz Zamawiającego. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów SWZ Rozdział XIII 1. 

Zamawiający żąda od Wykonawcy z którym zostanie podpisana umowa wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

w wysokości 0,5% ceny całkowitej podanej w ofercie. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 13 ust. 1 

Wykonawca złożył u Zamawiającego zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie ………………………….., określonej w 

art. 450 ust. 1/2 pkt … ustawy Pzp, stanowiącej kwotę …,… zł (słownie: … zł), której wysokość odpowiada 0,5 % ceny całkowitej 

podanej w ofercie. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 12 ust. 1 



 

 

6 

 

Wykonawca złożył u Zamawiającego zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie ………………………….., określonej w 

art. 450 ust. 1/2 pkt … ustawy Pzp, stanowiącej kwotę …,… zł (słownie: … zł), której wysokość odpowiada 0,5 % ceny całkowitej 

podanej w ofercie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 

 

Pytanie 15 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 1 ust. 3 

Zmiana lokalizacji Zamawiającego wskazanych w Załączniku nr 1, jak również zmiana liczby lokalizacji wynikająca ze zmian w 

strukturze oraz organizacji pracy Zamawiającego - nie jest zmianą postanowień Umowy w rozumieniu § 12 Umowy i nie wymaga 

formy pisemnej albo elektronicznej, w postaci aneksu do Umowy. O każdorazowej zmianie lokalizacji Zamawiający poinformuje 

Wykonawcę w terminie co najmniej na 5 dni roboczych przed zmianą tej lokalizacji, celem niezwłocznego wskazania przez 

Wykonawcę właściwej terytorialnie nadawczej placówki pocztowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 1 ust. 3 przyjmuje następujące brzmienie: 

„Zmiana lokalizacji Zamawiającego wskazanych w Załączniku nr 1, jak również zmiana liczby lokalizacji wynikająca ze zmian w 

strukturze oraz organizacji pracy Zamawiającego - nie jest zmianą postanowień Umowy w rozumieniu § 12 Umowy i nie wymaga 

formy pisemnej albo elektronicznej, w postaci aneksu do Umowy. O każdorazowej zmianie lokalizacji Zamawiający poinformuje 

Wykonawcę w terminie co najmniej na 5 dni roboczych przed zmianą tej lokalizacji, celem niezwłocznego wskazania przez 

Wykonawcę właściwej terytorialnie nadawczej placówki pocztowej.” 

 

Pytanie 16 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 1 ust. 12 

Wykonawca zobowiązuje się w całym okresie obowiązywania Umowy do zatrudniania na podstawie umowy o pracę przynajmniej 

75% osób wykonujących niżej wskazane czynności, w zakresie realizacji zamówienia jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

1) doręczanie przesyłek pocztowych, awizowanie doręczanych przesyłek pocztowych, 

2) przyjmowanie do nadania przesyłek oraz ich nadanie, wydawanie przesyłek, 

3) sortowanie przesyłek. 

Wykonawca ma prawo spełnienia obowiązku zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób, wykonujących wskazane czynności 

w zakresie realizacji zamówienia przy udziale Podwykonawcy (z wyłączeniem personelu zatrudnionego przez agenta pocztowego, 

który nie jest podwykonawcą). 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 

 

Pytanie 17 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 1 ust. 13 

Wykonawca w trakcie realizacji Umowy, na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, licząc od dnia 

przesłania żądania na adres wskazany w § 10 w ust. 1, zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia w odniesieniu do 

pracowników, wykonujących czynności, o których mowa w ust. 12. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne 

określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że czynności określone w ust. 12 wykonują 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz liczby osób ogółem współpracujących 

z Wykonawcą na dzień wystawienia dokumentu, a także podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy. 

Nieprzedłożenie przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczenia, o którym mowa w niniejszym ustępie lub przedłożenie 

oświadczenia, z którego nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę osób, wykonujących wskazane w ust. 12 czynności, będzie równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczenia, co skutkuje 

naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 8 umowy. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 10 ust. 1 poprzez wskazanie adresu email Zamawiającego 

umożlwiającego miedzy innymi przesyłanie oświadczeń o których mowa w § 1 ust. 13. 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 1 ust. 13 przyjmuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca w trakcie realizacji Umowy, na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, licząc od dnia 

przesłania żądania na adres poczty elektronicznej wskazany w § 9 w ust. 3, zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia w 

odniesieniu do pracowników, wykonujących czynności, o których mowa w ust. 12. Oświadczenie to powinno zawierać w 

szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że czynności 

określone w ust. 12 wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz liczby osób 

ogółem współpracujących z Wykonawcą na dzień wystawienia dokumentu, a także podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu Wykonawcy. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczenia, o którym mowa 

w niniejszym ustępie lub przedłożenie oświadczenia, z którego nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił 



 

 

7 

 

wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, wykonujących wskazane w ust. 12 czynności, będzie równoznaczne z 

nieprzedłożeniem oświadczenia, co skutkuje naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 8 umowy.” 

Zamawiający nie dokonał modyfikacji zapisów Załącznika nr 6 § 10 ust. 1, ponieważ aktualne brzmienie ww. Załącznika nr 6 § 1 ust. 

13 zawiera odesłanie do stosownego adresu poczty elektronicznej. 

 

Pytanie 18 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 2 ust. 1 pkt 2) ppkt b) 

dla przesyłek nierejestrowanych– sporządzenie zestawienia ilościowo-wartościowego przesyłek wg poszczególnych formatów, w 

dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla placówki nadawczej Wykonawcy 

w celach rozliczeniowych, a kopia dla Zamawiającego stanowić będzie potwierdzenie nadania danej partii przesyłek. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 2 ust. 1 pkt 2) ppkt b) przyjmuje następujące brzmienie: 

„dla przesyłek nierejestrowanych– sporządzenie zestawienia ilościowo-wartościowego przesyłek wg poszczególnych formatów, w 

dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla placówki nadawczej Wykonawcy 

w celach rozliczeniowych, a kopia dla Zamawiającego stanowić będzie potwierdzenie nadania danej partii przesyłek.” 

 

Pytanie 19 

Wykonawca zwraca uwagę, że w § 2 ust. 1 pkt 3) Zamawiający zobowiązuje się do nanoszenia oznaczeń na nadawanych 

przesyłkach w tym informacji o zwrotnym potwierdzeniu odbioru – zgodnie z obowiązującymi regulacjami Wykonawcy w tym zakresie. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 2 ust. 1 pkt 5) 

w przypadku Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (EPO) Zamawiający przekazywać będzie do systemu teleinformatycznego 

Wykonawcy, elektroniczny wykaz przesyłek a na stronie adresowej wykona w postaci nadruku lub odcisku pieczęci oznaczenie 

właściwe dla tego rodzaju usługi komplementarnej. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 2 ust. 1 pkt 5) przyjmuje następujące brzmienie: 

„w przypadku Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (EPO) Zamawiający przekazywać będzie do systemu teleinformatycznego 

Wykonawcy, elektroniczny wykaz przesyłek a na stronie adresowej wykona w postaci nadruku lub odcisku pieczęci oznaczenie 

właściwe dla tego rodzaju usługi komplementarnej.” 

 

Pytanie 20 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 3 ust. 1 poprzez uzupełnienie zapisu o 

„ 12) W zakresie zasad realizacji usługi Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru wiążące dla Zamawiającego będą zasady określone 

u Wykonawcy o ile nie pozostają w sprzeczności z zapisami SWZ oraz aktami prawnymi wymienionymi powyżej w § 3.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 3 ust. 1) przyjmuje następujące brzmienie: 

„Usługi pocztowe, o których mowa w § 1 realizowane będą na zasadach określonych w: 

1) ustawie z dnia 23 listopada 2012r. - Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1041), 

2) rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (t.j. Dz. U. z 2019r., 

poz. 474), 

3) rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 

przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1026), 

4) ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 735 ze zm.), zwanej dalej Kpa, 

5) ustawie z dnia 30 sierpnia 2002r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. 2019r. poz. 2325 ze zm.), 

6) ustawie z dnia 17 listopada 1964r. – Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1805 ze zm.), 

7) ustawie z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, 

8) ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. 2021r., poz. 1540 ze zm.), 

9) międzynarodowych przepisów pocztowych, 

10) innych powszechnie obowiązujących aktach prawnych związanych z realizacją usług będących przedmiotem Umowy, 

11) postanowieniach ogłoszenia o zamówieniu, 

12) W zakresie zasad realizacji usługi Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru wiążące dla Zamawiającego będą zasady określone u 

Wykonawcy o ile nie pozostają w sprzeczności z zapisami SWZ oraz aktami prawnymi wymienionymi powyżej w § 3. 

 

Pytanie 21 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 5 ust. 4 

Do obliczenia wynagrodzenia za poszczególne usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę w ramach Umowy stosowane będą 

opłaty wynikające z formularza ofertowy Wykonawcy, stanowiącego Załącznik Nr 6 do Umowy. przypadku nadania przez 

Zamawiającego przesyłek nieujętych w Załączniku nr 6 do Umowy, podstawą rozliczeń będą ceny zawarte w obowiązującym w 



 

 

8 

 

dacie przyjęcia przesyłek cenniku opłat za usługi świadczone przez Wykonawcę, wydanym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 23 

listopada 2012 roku Prawo Pocztowe oraz międzynarodowe przepisy pocztowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający po zawarciu umowy nie będzie zlecał usług nieujętych w Formularzu ofertowym. W związku z tym Zamawiający nie 

zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie 

 

Pytanie 22 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 6 ust 1 

Zestawienia nadanych lub przyjętych do doręczenia przesyłek z uwzględnieniem ich rodzajów, formatów i wagi oraz zestawienia 

innych usług (zwroty), objętych Umową wraz z podaniem ilości, potwierdzone przez upoważnionego przedstawiciela 

Zamawiającego, stanowić będą podstawę wystawienia faktury. 

ponadto Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie Zestawień ilościowo-

wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych 

do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, potwierdzonego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 6 ust. 1) przyjmuje następujące brzmienie: 

„Zestawienia nadanych lub przyjętych do doręczenia przesyłek z uwzględnieniem ich rodzajów, formatów i wagi oraz zestawienia 

innych usług (zwroty), objętych Umową wraz z podaniem ilości, potwierdzone przez upoważnionego przedstawiciela 

Zamawiającego, stanowić będą podstawę wystawienia faktury.” 

Ponadto Zamawiający potwierdza, że że faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie Zestawień ilościowo-

wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych 

do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, potwierdzonego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek 

 

Pytanie 23 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 6 ust. 2 

Faktury VAT z tytułu należności, wynikających z realizacji usług pocztowych, świadczonych przez Wykonawcę w danym okresie 

rozliczeniowym, wystawione będą w terminie do 7 dni od zakończenia tego okresu rozliczeniowego. Zamawiający zgodnie § 6 ust. 

13 z dopuszcza przekazywanie faktur w formie elektronicznej na następujący adres: email: ……………………….. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 

Zamawiający informuje, iż możliwość przekazywania faktur w formie elektronicznej reguluje załącznik nr 8 do projektu umowy 

stanowiący załącznik nr 6 do SWZ, w którym również zawarte zostaną właściwe adresy e-mail. 

 

Pytanie 24 

Wykonawca wskazuje iż zapisy § 6 ust. 5 oraz § 6 ust. 6 mogą wskazywać na fakt iż w przypadku braku wpłaty przez Zamawiającego 

w terminie dłuższym niż jedne miesiąc kalendarzowy Wykonawcy nie przysługuje chociażby przesyłanie wezwań do zapłaty a 

Zamawiającego zwalania z obowiązku zapłaty. Pozostawienie przedmiotowych zapisów zaprzecza naczelnej zasadzie równości stron 

w umowie. 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 6 § 6 ust 5 tj. 

Wykonawcy przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń w zakresie realizacji przez Zamawiającego zapłaty w terminie miesiąca od dnia 

upływu terminu, o którym mowa w ust. 3. 

ponadto Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 6 § 6 ust 5 tj. 

Brak zgłoszenia zastrzeżeń zgodnie z regulacją, o której mowa w ustępie poprzedzającym wyłącza możliwość dochodzenia przez 

Wykonawcę dalszych roszczeń wobec Zamawiającego. 

ponadto Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 7 § 5 ust 5 tj. 

Wykonawcy przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń w zakresie realizacji przez Zamawiającego zapłaty w terminie miesiąca od dnia 

upływu terminu, o którym mowa w ust. 2. 

ponadto Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 7 § 5 ust 6 tj. 

Brak zgłoszenia zastrzeżeń zgodnie z regulacją, o której mowa w ustępie poprzedzającym wyłącza możliwość dochodzenia przez 

Wykonawcę dalszych roszczeń wobec Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 6 ust. 5) przyjmuje następujące brzmienie: usunięto 

Załącznik nr 6 § 6 ust. 6) przyjmuje następujące brzmienie: usunięto 

Załącznik nr 7 § 5 ust. 5) przyjmuje następujące brzmienie: usunięto 

Załącznik nr 7 § 5 ust. 6) przyjmuje następujące brzmienie: usunięto 

 

Pytanie 25 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 6 ust 12 



 

 

9 

 

W przypadku niezgodności, w dniu realizacji płatności, numeru rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę na fakturze z 

numerem rachunku bankowego zamieszczonym w wykazie podmiotów, o których mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 685 ze zm.) Strony ustalają, że realizacja płatności nastąpi w trybie art. 108a 

przytoczonej ustawy. Zamawiający dopuszcza, aby płatność 

dokonywana była na rachunek bankowy, który jest rachunkiem wirtualnym i jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym zgłoszonym 

przez Wykonawcę właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgodnie z art. 5 i 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach 

ewidencji i identyfikacji podatników i płatników. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 5 ust 10 

W przypadku niezgodności, w dniu realizacji płatności, numeru rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę na fakturze z 

numerem rachunku bankowego zamieszczonym w wykazie podmiotów, o których mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 685 ze zm.) Strony ustalają, że realizacja płatności nastąpi w trybie art. 108a 

przytoczonej ustawy. Zamawiający dopuszcza, aby płatność dokonywana była na rachunek bankowy, który jest rachunkiem 

wirtualnym i jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym zgłoszonym przez Wykonawcę właściwemu naczelnikowi urzędu 

skarbowego zgodnie z art. 5 i 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 

 

 

Pytanie 26 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 7 ust. 2 

Wypłata odszkodowania nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1740 ze zm.). 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 6 ust. 4 

Wypłata odszkodowania nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1740 ze zm.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 

 

 

 

 

Pytanie 27 

 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 7 ust. 5 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niezrealizowane doręczenie przesyłek w przypadku działania siły wyższej, stanu 

pandemii, która uniemożliwi lub opóźni przyjęcie, przemieszczenie i doręczenie przesyłek. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 6 ust. 6 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niezrealizowanie usługi w przypadku działania siły wyższej, stanu pandemii która 

uniemożliwi lub opóźni przyjęcie, przemieszczenie i nadanie przesyłek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 7 ust. 5) przyjmuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niezrealizowane doręczenie przesyłek w przypadku działania siły wyższej, stanu 

pandemii, która uniemożliwi lub opóźni przyjęcie, przemieszczenie i doręczenie przesyłek.” 

Załącznik nr 7 § 6 ust. 6) przyjmuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niezrealizowane doręczenie przesyłek w przypadku działania siły wyższej, stanu 

pandemii, która uniemożliwi lub opóźni przyjęcie, przemieszczenie i doręczenie przesyłek.” 

 

Pytanie 28 

 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 7 ust. 8 

W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 13 Umowy lub 

przedłożenia oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 12 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem 

oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień 

kalendarzowy zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 7 ust. 8) przyjmuje następujące brzmienie: 

„W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 13 Umowy lub 

przedłożenia oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 12 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem 



 

 

10 

 

oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień 

kalendarzowy zwłoki.” 

 

 

Pytanie 29 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 7 ust. 9 

Kary umowne płatne są w terminie 7 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania do ich zapłaty, przy czym Zamawiający 

zastrzega sobie prawo potrącania ich z zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Zapłata 

kar umownych poprzedzi przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 

 

Pytanie 30 

 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 7 ust. 10 

Łączna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów wynikających z umowy, zastrzeżonych na rzecz Zamawiającego jest 

ograniczona w stosunku do Wykonawcy do 5 % łącznej wartości brutto wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 7 ust. 10) przyjmuje następujące brzmienie: 

„Łączna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów wynikających z umowy, zastrzeżonych na rzecz Zamawiającego jest 

ograniczona w stosunku do Wykonawcy do 15 % łącznej wartości brutto wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy” 

 

Pytanie 31 

 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 1 do umowy Wykaz lokalizacji Zamawiającego poprzez wskazanie adresu 

email umożliwiającego przesyłanie faktur zgodnie z § 6 ust. 13. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. Zamawiający informuje, iż kwestie przesyłania faktury reguluje załącznik nr 8 

do Projektu Umowy który stanowi załącznik nr 6 do SWZ, w którym również zawarte zostaną właściwe adresy e-mail. Ponadto 

Zamawiający informuje, iż wystawiana będzie jedna, zbiorcza faktura za wszystkie lokalizacje Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 32 

 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 3 Wzór zestawienia ilościowo-wartościowego dla korespondencji 

Zestawienie ilościowo-wartościowe 

Format 

Przesyłki listowe rejestrowane 

Ekonomiczne Priorytetowe 

liczba cena jednostkowa łączna wartość liczba cena jednostkowa łączna wartość 

S do 500g             

M do 1000g             

L do 2000g             

Razem             

 

 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 4 Wzór zestawienia ilościowo-wartościowego dla korespondencji 

 

Format 

Przesyłki listowe nierejestrowane  

Ekonomiczne Priorytetowe 

liczba 
cena 

jednostkowa 
łączna wartość liczba 

cena 
jednostkowa 

łączna wartość 

S do 500g             



 

 

11 

 

M do 1000g             

L do 2000g             

RAZEM             

 

 

 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 4 Wzór zestawienia ilościowo-wartościowego dla korespondencji 

 
 
 
 
       

Format 

Przesyłki listowe nierejestrowane w obrocie zagranicznym 

Priorytetowe 

STREFA "A" STREFA "B" STREFA "C" STREFA "D" 

liczba wartość liczba wartość liczba wartość liczba wartość 

do 50 g                 

ponad 50 do 100 g                 

ponad 100 do 350 g                 

ponad 350 do 500 g                 

ponad 500 do 1000 g                   

ponad 1000 do 2000 g                   

RAZEM                 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 3 do projektu umowy stanowiący Załącznik nr 6 do SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

Zestawienie ilościowo-wartościowe 

Format 

Przesyłki listowe rejestrowane 

Ekonomiczne Priorytetowe 

liczba cena jednostkowa łączna wartość liczba cena jednostkowa łączna wartość 

S do 500g             

M do 1000g             

L do 2000g             

Razem             

 

Załącznik nr 4 do Projektu Umowy stanowiący Załącznik nr 6 do SWZ przyjmuje następujące brzmienie:  

 

                                          Zestawienie ilościowo-wartościowe  
 

Format 

Przesyłki listowe nierejestrowane  

Ekonomiczne Priorytetowe 

liczba 
cena 

jednostkowa 
łączna wartość liczba 

cena 
jednostkowa 

łączna wartość 

   



 

 

12 

 

S do 500g             

M do 1000g             

L do 2000g             

RAZEM             
 

 
 
 
 
         

Format 

Przesyłki listowe nierejestrowane w obrocie zagranicznym 

Priorytetowe 

STREFA "A" STREFA "B" STREFA "C" STREFA "D" 

liczba wartość liczba wartość liczba wartość liczba wartość 

do 50 g                 

ponad 50 do 100 g                 

ponad 100 do 350 g                 

ponad 350 do 500 g                 

ponad 500 do 1000 g                   

ponad 1000 do 2000 g                   

RAZEM                 

             
 

Pytanie 33 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 1 ust. 3 

Przez „nadanie przesyłek” należy rozumieć dostarczenie oraz przekazanie pracownikowi przesyłek w wyznaczonej placówce 

pocztowej do nadania w ramach odrębnej umowy zawartej przez Zamawiającego w toku jednocześnie przeprowadzonego 

postępowania na udzielenie zamówienia na usługi pocztowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 7 § 1 ust. 3) przyjmuje następujące brzmienie: 

„Przez „nadanie przesyłek” należy rozumieć dostarczenie oraz przekazanie pracownikowi przesyłek w wyznaczonej placówce 

pocztowej do nadania w ramach odrębnej umowy zawartej przez Zamawiającego w toku jednocześnie przeprowadzonego 

postępowania na udzielenie zamówienia na usługi pocztowe.” 

 

Pytanie 34 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 1 ust. 5 

Zmiana lokalizacji Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 umowy, jak również zmiana liczby lokalizacji wynikająca ze zmian 

w strukturze oraz organizacji pracy Zamawiającego - nie jest zmianą postanowień umowy w rozumieniu § 11 umowy i nie wymaga 

formy pisemnej w postaci aneksu do umowy. O każdorazowej zmianie lokalizacji Zamawiający poinformuje Wykonawcę w terminie 

co najmniej na 5 dni roboczych przed zmianą tej lokalizacji, celem niezwłocznego wskazania przez Wykonawcę właściwej 

terytorialnie nadawczej placówki pocztowej. Zmiana lokalizacji poprzedzi proces ustaleń operacyjnych określający możliwość 

realizacji usługi przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 7 § 1 ust. 5) przyjmuje następujące brzmienie: 

„Zmiana lokalizacji Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 umowy, jak również zmiana liczby lokalizacji wynikająca ze zmian 

w strukturze oraz organizacji pracy Zamawiającego - nie jest zmianą postanowień umowy w rozumieniu § 11 umowy i nie wymaga 

formy pisemnej w postaci aneksu do umowy. O każdorazowej zmianie lokalizacji Zamawiający poinformuje Wykonawcę w terminie 

co najmniej na 5 dni roboczych przed zmianą tej lokalizacji, celem niezwłocznego wskazania przez Wykonawcę właściwej 

terytorialnie nadawczej placówki pocztowej. Zmiana lokalizacji poprzedzi proces ustaleń operacyjnych określający możliwość 

realizacji usługi przez Wykonawcę.” 

 

Pytanie 35 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 7 § 2 ust. 2 



 

 

13 

 

Data i godzina pokwitowania na formularzu odbioru przesyłek z miejsca wskazanego przez Zamawiającego, nie jest równoznaczna 

z datą i godziną nadania przesyłek potwierdzaną przez Wykonawcę w trybie przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012r. - Prawo 

pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1041). 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 7 § 2 ust. 2) przyjmuje następujące brzmienie: usunięto 

 

Pytanie 36 

Wykonawca wskazuje iż usługa polegająca na odbiorze przesyłek z miejsc wskazanych przez Zamawiającego oraz dostarczaniu i 

nadaniu ich w określonych placówkach pocztowych nie jest usługa pocztową a transportową zatem wskazanie aktów prawnych w 

§ 3 ust. 1 jest niezasadne. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów § 3 ust. 1 poniższym zapisem 

Wykonawca oświadcza, iż usługa stanowiąca przedmiot umowy, będzie wykonywana zgodnie z Regulaminem świadczenia usługi, 

będącym Załącznikiem nr 3 do umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 7 § 3 ust. 1) przyjmuje następujące brzmienie” 

„Strony oświadczają, iż usługa stanowiąca przedmiot umowy, będzie wykonywana zgodnie z Regulaminem świadczenia usługi, 

będącym Załącznikiem nr 3 do umowy.” 

 

Pytanie 37 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 6 ust. 2 

W przypadku niedotrzymania terminu realizacji pojedynczej usługi umowy, o którym mowa w § 1 ust. 4 umowy, Wykonawca zapłaci 

odszkodowanie Zamawiającemu karę umowną zgodną z Regulaminem świadczenia usługi w kwocie nie niższej niż 30,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 7 § 6 ust. 2) przyjmuje następujące brzmienie: 

„W przypadku niedotrzymania terminu realizacji pojedynczej usługi umowy, o którym mowa w § 1 ust. 4 umowy, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną zgodną z Regulaminem świadczenia usługi w kwocie 100,00 zł za każdy dzień zwłoki” 

 

Pytanie 38 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 6 ust. 10 

Odszkodowanie z tytułu zwłoki nie będzie naliczana, jeżeli opóźnienie powstało z winy Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 

 

Pytanie 39 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 6 § 17 ust. 1 

W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy powszechnie obowiązujące, w tym przepisy Kodeksu cywilnego 

oraz ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminy świadczenia usług Wykonawcy. 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 7 § 16 ust. 1 

W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy powszechnie obowiązujące, w tym przepisy Kodeksu cywilnego 

oraz ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulamin świadczenia usługi Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 6 § 17 ust. 1) przyjmuje następujące brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące, w tym przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminy świadczenia 

usług Wykonawcy.” 

Załącznik nr 7 § 16 ust. 1) przyjmuje następujące brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące, w tym przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulamin świadczenia 

usługi Wykonawcy.” 

 

Pytanie 40 

 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika 1.1 wzór Formularza Ofertowego 

 

Poz. Rodzaj przesyłki,  nazwa usługi Waga przesyłki 



 

 

14 

 

[a] [b] [c] 

1 
Przesyłki listowe krajowe rejestrowane  

- ekonomiczne 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

2 

Przesyłki listowe krajowe rejestrowane  (wymagane nadanie u 

Operatora Wyznaczonego) 

- ekonomiczne 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

3 
Przesyłki listowe krajowe rejestrowane 

najszybszej kategorii  - priorytetowe 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

4 
Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane 

najszybszej kategorii  - priorytetowe 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

5 
Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane 

- ekonomiczne 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

6 Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej  

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

7 Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej z ZPO 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

8 Zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) w obrocie krajowym  

9 

Przesyłki listowe rejestrowane do krajów europejskich  

( Europa łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem) 

najszybszej kategorii – priorytetowe- Strefa A 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

10 

Przesyłki listowe rejestrowane do krajów pozaeuropejskich  

(Azja, , Ameryka: Środkowa, a i Południowa,) 

najszybszej kategorii – priorytetowe strefa C 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

11 Zwrot listu poleconego zagranicznego 

Format S do 500g 

Format M do 1000g 

Format L do 2000g 

12 Zwrot listu poleconego zagranicznego z ZPO 

Format S do 500g 

Format M do 1000g 

Format L do 2000g 



 

 

15 

 

13 Zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) w obrocie zagranicznym  

14 

Przesyłki listowe nierejestrowane do krajów pozaeuropejskich  

(Afryka, Ameryka:, Północna) 

najszybszej kategorii – priorytetowe- strefa B 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

15 

Przesyłki listowe nierejestrowane do krajów pozaeuropejskich  

( Australia i Oceania) 

najszybszej kategorii – priorytetowe- strefa D 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 1.1 przyjmuje następujące brzmienie: 

 

Poz. Rodzaj przesyłki,  nazwa usługi Waga przesyłki 

[a] [b] [c] 

1 
Przesyłki listowe krajowe rejestrowane  

- ekonomiczne 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

2 

Przesyłki listowe krajowe rejestrowane  (wymagane nadanie u 

Operatora Wyznaczonego) 

- ekonomiczne 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

3 
Przesyłki listowe krajowe rejestrowane 

najszybszej kategorii  - priorytetowe 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

4 
Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane 

najszybszej kategorii  - priorytetowe 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

5 
Przesyłki listowe krajowe nierejestrowane 

- ekonomiczne 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

6 Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej  

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

7 Zwrot przesyłki listowej krajowej rejestrowanej z ZPO 

Format S do 500g 

Format M do 1000 g 

Format L do 2000 g 

8 Zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) w obrocie krajowym  



 

 

16 

 

9 

Przesyłki listowe rejestrowane do krajów europejskich  

( Europa łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem) 

najszybszej kategorii – priorytetowe- Strefa A 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

10 

Przesyłki listowe rejestrowane do krajów pozaeuropejskich  

(Azja, , Ameryka: Środkowa, a i Południowa,) 

najszybszej kategorii – priorytetowe strefa C 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

11 Zwrot listu poleconego zagranicznego 

Format S do 500g 

Format M do 1000g 

Format L do 2000g 

12 Zwrot listu poleconego zagranicznego z ZPO 

Format S do 500g 

Format M do 1000g 

Format L do 2000g 

13 Zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) w obrocie zagranicznym  

14 

Przesyłki listowe nierejestrowane do krajów pozaeuropejskich  

(Afryka, Ameryka:, Północna) 

najszybszej kategorii – priorytetowe- strefa B 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

15 

Przesyłki listowe nierejestrowane do krajów pozaeuropejskich  

( Australia i Oceania) 

najszybszej kategorii – priorytetowe- strefa D 

do 50g 

ponad 50g do 100g 

ponad 100g do 350g 

ponad 350g do 500g 

ponad 500g do 1000g 

ponad 1000g do 2000g 

 

 

Pytanie 41 

W Załączniku nr 5 do umowy Zamawiający zamieścił „Formularz „potwierdzenia odbioru" wykorzystywany przez Zamawiającego w 

postępowaniach administracyjnych zgodnie z Kpa” 

Wykonawca wnosi o dodanie wymogów technicznych formularza „Potwierdzenia odbioru” 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2 

2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych) 

• optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm, 

wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm 

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia, 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur 

zabezpieczony osłoną. 



 

 

17 

 

Adres nadawcy napisany w strefie prostokątnej w minimalnej odległości: 

1) 40 mm od górnego brzegu przesyłki, 

2) 05 mm od prawego brzegu, 

3) 15 mm od dolnego brzegu. 

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można 

umieszczać żadnych napisów/nadruków. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 5 do projektu Umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ po dodaniu wymogów technicznych przyjmuje następujące 

brzmienie: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2 

2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych) 

• optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm, 

wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm 

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia, 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur 

zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy napisany w strefie prostokątnej w minimalnej odległości: 

1) 40 mm od górnego brzegu przesyłki, 

2) 05 mm od prawego brzegu, 

3) 15 mm od dolnego brzegu. 

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można 

umieszczać żadnych napisów/nadruków 

 

 

Pytanie 42 

Wykonawca wnosi o modyfikacje Załącznika nr 1 do umowy Wykaz miejsc i godzin odbioru przesyłek oraz nadawczych placówek 

pocztowych 

Biuro Powiatowe w Środzie Wielkopolskiej średzki 63-000 Środa Wielkopolska ul. Kilińskiego 1 061/2853412 5 razy w tyg.14:00-15:00 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści załącznika do SWZ: 

Załącznik nr 1 do załącznika nr 7 do SWZ  przyjmuje następujące brzmienie: 

Biuro Powiatowe w Środzie Wielkopolskiej średzki 63-000 Środa Wielkopolska ul. Kilińskiego 1 061/2853412 5 razy w tyg.14:00-15:00 

 

 

 

 

 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający mając na względzie treść rozdziału  VII i IX SWZ, wprowadza następującą 

zmianę w treści SWZ. 

 

Rozdział VII. SWZ otrzymuje brzmienie: 

Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 21.12.2021. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 

upływa termin składania ofert 

 

Rozdział IX.1.2 Ogłoszenia o zamówieniu, pkt. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

 

2. Termin składania ofert upływa w dniu 22.11.2021 r. o godzinie 10:00.  

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 22.11.2021 r. o godzinie 10:30  

 

Załączniki do niniejszego pisma: 

1. Zmieniony Formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr 1.1 do SWZ 

2. Zmieniony projekt umowy stanowiący Załącznik nr 6 do SWZ 

3. Zmieniony projekt umowy stanowiący Załącznik nr 7 do SWZ.  

 

 


